
Nº 18, quarta-feira, 27 de janeiro de 201611 8 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016012700118

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S.A.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2015

Conforme Homologação realizada pelo Diretor-Presidente da
VALEC, a Pregoeira Oficial torna público o resultado final do Pregão
Eletrônico nº 012/2015, sagrando-se vencedoras as seguintes em-
presas: para o Lote 01/BA, Works Construção & Serviços Eirelli,
CNPJ nº 56.419.492/0001-09, com o valor negociado de R$
1.038.291,84; para o Lote 02/DF, Works Construção & Serviços Ei-
relli, CNPJ nº 56.419.492/0001-09, com o valor negociado de R$
1.874.251,44; para o Lote 03/GO e MG, Instituto Interamericano de
Desenvolvimento Humano - IA, CNPJ nº10.427.965/0001-19, com o
valor negociado de R$ 992.113,66; e para o Lote 04/TO, Edithal
Serviços e Construções Ltda. EPP, CNPJ nº 11.108.001/0001-70, com
o valor negociado de R$ 340.131,24.

Brasília, 26 de janeiro de 2016.
MARIA CECÍLIA MATTESCO GOMES DA SILVA

Pregoeira

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DE ALAGOAS

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO No- 1/2016

Repetição

O Pregoeiro da Procuradoria da República no Estado de
Alagoas torna público, para conhecimento dos interessados, que a
licitação supracitada foi declarada deserta, face à ausência de in-
teressados na sessão pública.

Maceió-AL, 26 de janeiro de 2016.
LEOPOLDO BARRETO CAVALCANTI

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DO AMAPÁ

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata no- 1/2016 PR/AP.
A Gerência de Registro de Preços da Procuradoria da Re-

pública no Estado do Amapá, em cumprimento ao disposto no § 2º do
art. 15 da Lei 8.666/93 e no Decreto nº 7.892/2013 e ao Ato de ho-
mologação do Secretário Estadual, e tendo em vista o objeto do Pregão
nº 13/2015, para eventual e futura aquisição de fone de ouvido da
marca Lite/HB-101, conforme características constante da ata de re-
gistro de preços, torna público o aviso de Registro de Preços, conforme
Ata nº 1/2016, cuja vigência é de 08/01/2016 a 07/01/2017. Fornecedor
e relação de preço anexos ao processo nº 1.12.000.01274/2015-34 e
disponibilizados no sítio www.prap.mpf.gov.br. Empresa registrada:
Easyway Comércio e Serviços de Informática Ltda-ME. Valor unitário
de R$ 33,98. Valor total registrado: R$ 2.038,80.

IACY FURTADO GONÇALVES
Gerente de Registro de Preços

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DO CEARÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 2/2016

Processo: 1.15.000.000131/2016-84. Contratantes: União Federal, por inter -
médio da Procuradoria da República no Estado do Ceará - CNPJ
26.989.715/0011-84 e D & R Distribuidora de Bebidas Ltda, CNPJ
08.464.267/0001-41. Objeto: fornecimento mensal de 20 garrafões (20 litros)
de água mineral para a PRM/Itapipoca, por não terem acudidos interessados no
Pregão Eletrônico PR/CE n.º 27/2015. Valor: R$ 110,00. Fundamento Legal:
inciso V, artigo 24, da Lei 8.666/93. Data de Ratificação: 21/01/2016. Ratifica
a dispensa de licitação em epígrafe nos termos do inc. V, art. 24, da Lei
8.666/93. Autoridade: Samuel Miranda Arruda, Procurador-Chefe da PR/CE.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DO MARANHÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 6/2016

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada
no D.O.U de 25/01/2016 foi alterado. Objeto: A presente licitação tem
por objeto a constituição de registro de preços para a contratação
eventual e futura de empresa especializada na prestação de serviços de
instalação e desinstalação de aparelhos de ar condicionado tipo Split,
na Procuradoria-Geral de Justiça, nas Promotorias de Justiça do in-
terior do estado e nas e Promotorias de Justiça da Capital e Região
Metropolitana de São Luis, conforme especificações, detalhamentos e
quantitativos fixados no Anexo I Total de Itens Licitados: 00036 Novo
Edital: 27/01/2016 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua Oswaldo Cruz,
1396 Centro - SAO LUIS - MA. Entrega das Propostas: a partir de
27/01/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 12/02/2016, às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SERGIO HENRIQUE FERREIRA DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 26/01/2016) 925129-00001-2016NE000001

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO No- 24/2015

Contratante: União Federal, por intermédio da Procuradoria da Re-
pública no Estado do Rio de Janeiro, CNPJ: 26.989.715/0024-07.
CONTRATADA: SH HABERLI TECNOLOGIA ME. CNPJ:
12.007.998/0001-35. OBJETO: AQUISIÇÃO DE LICENÇAS PARA
USO DOS SOFTWARES MICROSOFT OFFICE 2013 E MICRO-
SOFT PROJECT 2013. PROCESSO: 1.30.001.005353/2015-96. MO-
DALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO CONAB no-

05/2015 ADESÃO (PROCESSO CONAB no- 21200.001915/2014-
60), ATA DE REGISTRO DE PREÇO no- 31/2015. Para a cobertura
das despesas com o presente contrato, foi emitida a Nota de Empenho
nº 2015NE000995, emitida em 30/12/2015 pela CONTRATANTE.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 27.396,00 (vinte e sete mil,
trezentos e noventa e seis reais). VIGÊNCIA: O prazo de vigência
deste contrato é de 12 (doze) meses, a contar da data de sua as-
sinatura. DATA DE ASSINATURA: 30/12/2015. ASSINATURAS:
Newton Levy Alvim Junior - Secretário Estadual, pela Contratante, e
Swe Helen Haberli - Representante Legal, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO No- 3/2016

Contratante: União Federal, por intermédio da Procuradoria da Re-
pública no Estado do Rio de Janeiro, CNPJ: 26.989.715/0024-07.
CONTRATADA: AS NETO ENGENHARIA EIRELI-ME. CNPJ:
11.896.697/0001-47 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS, DESTINADOS
À ELABORAÇÃO DE LAUDO DE INSPEÇÃO PREDIAL DA FA-
CHADA EXTERNA DO EDIFÍCIO-SEDE DA PROCURADORIA
DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - PR/RJ.
PROCESSO: 1.30.001.005182/2015-03. Modalidade de Licitação:
Pregão Eletrônico no- 39/2015. Para a cobertura das despesas com o
presente contrato, foi emitida a Nota de Empenho nº 2015NE000996,
emitida em 30/12/2015 pela Contratante. Valor Global do Contrato:
R$ 26.082,46 (vinte e seis mil e oitenta e dois reais e quarenta e seis
centavos). Vigência: O prazo de vigência deste contrato é de 90
(noventa) dias, contados a partir do dia 13 de janeiro de 2016. Data
de Assinatura: 13/01/2016. Assinaturas: Jorge Teodósio da Silva -
Secretário Estadual Substituto, pela Contratante, e Waldemar Fonseca
Mourão - Representante Comercial, pela Contratada.

AVISOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços no- 31/2015.
A Procuradoria da República no Estado do Rio de Janeiro,

em cumprimento ao disposto no § 2º do art. 15, da Lei 8.666/93 e no
inciso II, do Decreto nº 7.892/2013, torna público aos interessados que
a ata de registro de preços para eventual aquisição de licenças per-
pétuas de softwares, especificados nos itens 05 e 06 do Termo de
Referência, Anexo I do edital do Pregão Eletrônico CONAB nº
05/2015 para a Procuradoria da República no Estado do Rio de Janeiro
- PR/RJ, de acordo com as especificações e condições descritas no
Edital e em seus Anexos, resultado do Pregão Eletrônico CONAB nº
05/2015, Processo nº 1.30.001.005353/2015-96, encontra-se disponí-
vel na Internet, no endereço www.prrj.mpf.mp.br. Fornecedor regis-
trado: SH HABERLI TECNOLOGIA-ME. CNPJ: 12.007.998/0001-
35. Valor global registrado: R$ 27.396,00 (vinte e sete mil, trezentos e
noventa e seis reais). A validade da Ata é de 12 (doze) meses, con-
tados de 30/12/2015. Outras informações 3971-9422/9415.

Ata de Registro de Preços no- 2/2016.
A Procuradoria da República no Estado do Rio de Janeiro,

em cumprimento ao disposto no § 2º do art. 15, da Lei 8.666/93 e no
inciso II, do Decreto nº 7.892/2013, torna público aos interessados
que a ata de registro de preços para aquisição eventual de lupa
eletrônica portátil para a Procuradoria da República no Estado do Rio
de Janeiro - PR/RJ, de acordo com as especificações e condições
descritas no Edital e em seus Anexos, resultado do Pregão Eletrônico
SRP nº 40/2015, Processo nº 1.30.001.005655/2015-64, encontra-se
disponível na Internet, no endereço www.prrj.mpf.mp.br. Fornecedor
registrado: TK SERVICE LTDA - ME. CNPJ: 03.983.817/0001-15.
Valor global registrado: R$ 3.210,00 (três mil, duzentos e dez reais).
A validade da Ata é de 12 meses, contados de 08/01/2016. Outras
informações 3971-9422/9415.

Ata de Registro de Preços no- 29/2015.
A Procuradoria da República no Estado do Rio de Janeiro,

em cumprimento ao disposto no § 2º do art. 15, da Lei 8.666/93 e no
inciso II, do Decreto nº 7.892/2013, torna público aos interessados
que a ata de registro de preços para aquisição e confecção de placas
e suporte para placas para a Procuradoria da República no Estado do
Rio de Janeiro - PR/RJ, de acordo com as especificações e condições
descritas no Edital e em seus Anexos, resultado do Pregão Eletrônico
SRP nº 30/2015, Processo nº 1.30.001.003365/2015-86, encontra-se
disponível na Internet, no endereço www.prrj.mpf.mp.br. Fornecedor
registrado: FAZAN & CIA LTDA. CNPJ: 07.233.306/0001-37. Valor
global registrado: R$ 18.600,00 (dezoito mil e seiscentos reais). A
validade da Ata é de 12 meses, contados de 22/12/2015. Outras
informações 3971-9422/9415.

JORGE TEODÓSIO DA SILVA
Coordenador de Administração PR/RJ Gestor das

Atas de Registro de Preços

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1/2016 UASG 200061

Processo: 1.29.549/2014-34 . Objeto: Registro de preços para even-
tual contratação de empresa para, sob demanda, prestar serviços de
manutenção predial corretiva com fornecimento de peças, equipa-
mentos, materiais e mão de obra, na forma estabelecida em planilhas
de serviços e insumos diversos descritos no sistema nacional de
pesquisa de custos e índices da construção civil SINAPI na edificação
das unidades da Procuradoria da República no Rio Grande do Sul,
conforme edital Total de Itens Licitados: 00019. Edital: 27/01/2016
de 12h00 às 17h59. Endereço: Praca Rui Barbosa, 57 - 12. Andar -
Centro PORTO ALEGRE - RS ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/200061-05-1-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 27/01/2016 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 15/02/2016 às 13h00 n site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: Prrs-licita@mpf.mp.br

GABRIELA MOURA DA VEIGA
Pregoeira

(SIDEC - 26/01/2016) 200100-00001-2015NE000083

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 513/2014

Espécie: Termo de Credenciamento nº 513/2014, celebrado entre MI-
NISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e INSTITUTO NOVA CAMPINAS
DE MEDICINA E CIRURGIA LTDA. Objeto: prestação de Serviços
Médicos. Processo: 1.34.004.001174/2014-20. Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Em-
penho/MPF: n.º 2014NE000194 de 31.01.2014, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Em-
penho/MPT: n.º 2014NE000133 de 20.01.2014, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Em-
penho/MPM: n.º 2014NE000033 de 03.01.2014, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Em-
penho/MPDFT: n.º 2014NE000126 de 03.02.2014, Elemento de des-
pesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301210020045664. Nota
de Empenho/CNMP: n.º 2014NE000462, de 19.02.2014. Vigência:
07/12/2015 a 06/12/2020. Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS
CORREIA LIMA, pelo Credenciado THIAGO PAIVA MOREIRA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento nº 009/2014,
celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO UNIÃO e a CLINICA
VIDA ATENDIMENTOS MÉDICOS LTDA Objeto: Alterar a Cláu-
sula Primeira - do Objeto e a Claúsula Oitava - do Preço Processo:
1.14.000.000544/2014-34 Data de Assinatura: 28/07/2015 Assinatura:
pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA pelo Credenciado
JOSE RAMOS DA SILVA SANTOS.

ESCOLA SUPERIOR

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 07/2016. Contratante: União, por intermédio da
ESMPU. Contratada: MILENARE COMÉRCIO DE MÓVEIS E DI-
VISÓRIAS LTDA. ME (CNPJ 01.111.906/0001-46). Objeto: Aqui-
sição de mobiliário para escritórios. Modalidade: Pregão Eletrônico
PGR nº 123/2015, Ata de Registro de Preços PGR nº 26A/2015.
Vigência: de 21/01/2016 até 20/05/2016. Data de Assinatura:
21/01/2016. Valor Total: R$ 1.250,00. Nota de empenho:
2015NE000553, datada de 30/12/2015. Programa de Trabalho:
03122058120HP0001. Elemento de Despesa: 4.4.90.52. Processo:
2819/2015-69. Signatários: MAURÍCIO CORREIA DE MELLO, pe-
la Contratante, EDSON TADEU BOSA JUNIOR, pela Contratada.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão no- 85/2015.
A Secretaria de Administração da Procuradoria-Geral da Re-

pública torna público os preços registrados na Ata de Registro de Preços
nº 046(A, B, C, D)/2015 decorrente do Pregão Eletrônico nº 085/2015,
cujo objeto consiste na aquisição de equipamentos e materiais de copa e
cozinha, para atender à Procuradoria-Geral da República. Os preços e as
especificações estão à disposição para consulta no site www.transpa-
rencia.mpf.mp.br/ PROCESSO: 1.00.000.002940/2015-72. VIGÊN-
CIA: 28/12/2015 a 27/12/2016. FORNECEDOR: FERRAGENS LÍ-
DER GAMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP VALOR R$
14.808,60 (quatorze mil, oitocentos e oito reais e sessenta centavos) ;
CLAUDIA CRISTINA COELHO VICENTE - ME -CAUMAK VA-
LOR R$ 17.600,00( dezessete mil e seiscentos reais); UEDAMA CO-
MÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENT´PICIOS LTDA - EPP VALOR
R$ 57.985,00( cinquenta e sete mil, novecentos e oitenta e cinco reais)
e BALANCEIRO DISTRIBUIÇÃO LTDA VALOR R$ 1.738,85 ( um
mil setecentos e trinta e oito reais e oitenta e cinco centavos).

Brasília-DF, 28 de dezembro de 2015.
LÚCIO MÁRIO MENDONÇA DE GÓIS

Secretário de Administração

Ministério Público da União
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-01-27T05:46:29-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




